CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 20/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcelo Matos
Diretor Tubarão Saneamento

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem
por meio deste, solicitar que, dentro do prazo legal, seja informado quando será
realizada a ampliação da rede de água localizada no bairro Sertão dos Corrêas, com
início no viaduto de acesso sul, próximo a CECONVEST até o salão paroquial do
Sertão dos Corrêas.

Ressalta-se que tal medida se faz necessário em razão de que a referida
rede não atende mais a demanda deste bairro, devido as inúmeras construções, no
qual os moradores informam que a água está chegando sem pressão ou até mesmo
não chegando às residências. Ainda, há uma parte da rede entre o término do
asfalto e a empresa OSSOTUBA, com vários pedidos de ligação que não podem ser
ligadas devido a situação.

Sala das Sessões, em 01 de fevereiro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara